
1 

Obec Hlízov 

Zastupitelstvo obce Hlízov                                                        
                                                            Zápis č. 10/2024 
                                          ze zasedání Zastupitelstva obce Hlízov 
                                         konaného dne 2. září 2024 od 18:30 hodin 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hlízov (dále „ZO“) bylo zahájeno v 18:30 hodin starostou obce MVDr. 
Antonínem Škarkou (dále „předsedající“). 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je 7 
členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 
odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). Omluveni byli p. Beran Pavel, Jon Michal. 
 
Bod I. - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit zapisovatelem p. Kohárovou, DiS. a ověřovateli p. Nowoka a Ing. Dytrycha. 
Návrh usnesení č. 1-10/2024: 
ZO Hlízov schvaluje zapisovatelem Karin Kohárovou, DiS. a ověřovateli Josefa Nowoka a Ing. Vladimíra 
Dytrycha. 
Výsledek hlasování:  Pro -  7 Proti – 0 Zdržel se – 0 
Usnesení č. 1-10/2024 bylo schváleno. 
 
Bod č. II. – Kontrola plnění usnesení zápisu č.  8 a 9/2024 

Kontrolovaná usnesení zápisu č. 8/2024: 
- 4-8/24 - schválení Smlouvy o věcném břemenu služebnosti 4-126032699/VB01, podepsáno a odesláno 

18.7. 
- 5-8/24 – úpravy zeleně na hřbitově, schválení a podepsáno18.7. 
- 6-8/24 – schválení cenové nabídky na úpravu hřbitov, podepsáno 18. 7. 
- 7-8/24 – Smlouva o poskytnutí služeb VSV Profi, podepsáno 18.7. 
- 8-8/24 -  Darovací smlouva – KSÚS a Obcí Hlízov, podepsáno a odesláno 18.7., zapsáno v katastru  
- 9-8/24 – Schválení editorské smlouvy Geobec, odesláno 24.7. 
- 10-8/24 -  Schválení školného v MŠ Hlízov ve výši 450,- Kč, podepsáno a odesláno 18. 7.  
- 11-8/24 -  Schválení pronájmu KD pro spolek HUS na rok 2025, odesláno 18.7. 
- 12-8/24 – Schválení tanečních kurzů Taneční škole Novák, schváleno a odesláno 18.7. 
- 13-8/24 – pronájem KD p. Svobodové, podepsána smlouva o pronájmu, sepsáno 18. 7. 
- 14-8/24 – Schválení finanční podpory na Dožínky na Kačině, odesláno 18. 7. 
- 15-8/24 – Konečný Ondřej – neschválení požadavku v souvislosti s oplocením, odesláno 18.7. 

Kontrolovaná usnesení zápisu č. 9/2024 
- 3-9/24  - předsedající požádal o zrušení znění usnesení, které není dostatečné a nahrazení usnesením novým 

Návrh usnesení č. 2-10/24 
ZO Hlízov ruší usnesení č. 3-9/24, a to v plném rozsahu. 
Výsledek hlasování:  Pro -  7 Proti – 0 Zdržel se – 0 
Usnesení č. 2-10/2024 bylo schváleno. 
 
Předsedající přednesl znění upraveného usnesení o schválení přijetí finanční dotace ve výši 625000,- Kč z rozpočtu 
Středočeského kraje a požádal o nové hlasování: 
Návrh usnesení č. 3-10/24 
ZO Hlízov schvaluje přijetí dotace ve výši 625000,- Kč z Programu 2021-2024 pro poskytování dotací na 
rozvoj obcí do 2000 obyvatel z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu obnovy venkova a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Parcely lokalita Z02-Hlízov, technická 
infrastruktura“. 
Výsledek hlasování:  Pro -  7 Proti – 0 Zdržel se – 0 
Usnesení č. 3-10/2024 bylo schváleno. 
 
Bod č. III.  –  Schválení navrženého programu 
Starosta požádal přítomné o doplnění zaslaného programu o další 2 body – body 15 a 16, viz níže 
Předsedající požádal o schválení navrženého programu  
  1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
  2) Kontrola usnesení zápisu č. 8, 9/2024 
  3) Schválení doplněného programu 
  4) Informace o proplacení faktur 
  5) Schválení rozpočtového opatření č. 3/24 
  6) Schválení koncesní dokumentace a smlouvy na výběr provozovatele kanalizace 



2 

  7) Schválení rozhodnutí o vyúčtování energií v MŠ za rok 2023 
  8) Schválení navýšení počtu dětí v MŠ Hlízov 
  9) Informace o stavu připojování ČOV Starý Kolín (nadále bez řešení) 
10) Schválení žádosti o pronájmech sálu KD 
11) Schválení cenové nabídky na vstupní bránu na hřbitov 
12) Projednání nevyhovujících výsledků hutnících zkoušek nové komunikace, návrhy řešení 
13) Pronájem volného bytu v DCHB 
14) Vyjádření k návrhu nových jízdních řádů autobusů  
15) Schválení smlouvy o dílo – oprava okna a dveří KD 
16) Schválení proplacení faktury č. 24VF00204 dotace na fotovoltaiku 
17) Různé 
Návrh usnesení č. 4-10/2024 
ZO Hlízov schvaluje doplněný program jednání ZO. 
Výsledek hlasování:  Pro -  7 Proti – 0 Zdržel se – 0 
Usnesení č. 4-10/2024 bylo schváleno. 

 
Bod č. IV. – Informace o proplacení faktur 
Faktura fa AVE CZ odpadové hospodářství – 7/24 - 122.452,19 Kč za svoz odpadu. 
Faktura fa AVE CZ odpadové hospodářství – 8/24 - 122.876,61 Kč za svoz odpadu. 
Firma TES Čáslav, spol s r.o. – práce na zasíťování nové lokality 

- Období 5/24  Fa 240100046 – 297.484,27 Kč 
- Období 6/24  Fa 240100051 – 168.184,34 Kč 

Firma Trakon – nákup světel VO – fa ve výši  86 155,63 Kč 
ZO bere informaci na vědomí. 
 
Bod č. V. – Rozpočtové opatření 3/24 
p. Izajová přednesla změny v rozpočtu na příjmech a výdajích (navýšení v příjmech o 189.462,82  a výdajích o 
410.979,52 Kč). Výdaje – dětská skupina, fotovoltaika a jiné. 
Návrh usnesení č. 5-10/2024: 
ZO Hlízov schvaluje rozpočtové opatření č. 3/24. 
Výsledek hlasování:  Pro -  7 Proti – 0 Zdržel se – 0 
Usnesení č. 5-10/2024 bylo schváleno. 
 
Bod č. VI. – Schválení koncesní dokumentace a smlouvy na výběr provozovatele kanalizace 
Starosta přednesl požadavek VRV, a.s. na uzavření koncesní smlouvy na dalších 10 let, nájemné nastavené na 
70 tis Kč. Diskuze o výši nájemného v souvislosti s dokumentem „Plán financování obnovy“. 
Návrh usnesení č. 6-10/2024: 
ZO Hlízov schvaluje koncesní dokumentaci koncesního řízení na výběr provozovatele vodohospodářské 
infrastruktury obce Hlízov, kterou zpracovala společnost Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., IČ 47116901, 
se sídlem Nábřežní 4, 15056 Praha 5 pod názvem „Provozování kanalizace pro veřejnou potřebu obce Hlízov“. 
Výsledek hlasování:  Pro -  7 Proti – 0 Zdržel se – 0 
Usnesení č. 6-10/2024 bylo schváleno. 
 
Bod č. VII. – Schválení rozhodnutí o vyúčtování energií v MŠ za rok 2023  
Starosta informoval přítomné, že před koncem roku 2023 jsme schvalovali mimořádný finanční příspěvek na 
úhradu energií MŠ (výrazné navýšení cen energií v r. 2022, 2023). Dle vyúčtování za rok 2023 proti 
uhrazeným zálohám, na energiích vracíme MŠ přeplatek 167 197,91Kč. Přeplatek za energie zasíláme na účet 
MŠ a finance budou sloužit pro nákup nového mobiliáře (lehátka, IT atd.) 
ZO bere informaci na vědomí. 
 
Bod č. VIII. – Schválení navýšení počtu dětí v MŠ 
V souvislosti se změnou vedení MŠ dochází k dílčím změnám – požadavek na udělení výjimky v navýšení 
počtu dětí od 1. 9. 2024, po konzultaci s KHS Kutná Hora. Současně byla přednesena „Zpráva o provedených 
změnách v MŠ a plánech do budoucna“ předložena Bc. Havlínovou. Likvidace starého inventáře. 
Návrh usnesení č. 7-10/2024: 
ZO Hlízov schvaluje žádost o udělení výjimky - navýšení počtu dětí v MŠ z 22 na 24 dětí. 
Výsledek hlasování:  Pro -  7 Proti – 0 Zdržel se – 0 
Usnesení č. 7-10/2024 bylo schváleno. 
 
Bod č. IX. – Informace o stavu připojování ČOV Starý Kolín (nadále bez řešení) 
Starosta poskytl informace o současném stavu, v současné době odvádíme do ČOV Starý Kolín a naše kapacita 
je nevyčerpaná, ale značně omezená (r. 2023 – odvedeno z Hlízova 21800 m3 do ČOV). Zástupci vedení obce 



3 

Starý Kolín a Energie AG Kolín 10. 9. od 9h jednání o dalším postupu.   
 
Bod č. X. – Schválení žádosti o pronájmech sálu KD 
Myslivecké sdružení MÍR, Nové Dvory požádal o pronájem sálu KD za účelem pořádání tradičního 
Mysliveckého plesu dne 11. 1. 2025. 
Návrh usnesení č. 8-10/2024: 
ZO Hlízov schvaluje žádost Mysliveckého sdružení MÍR o pronájem KD v termínu 11. 1. 2025 za účelem 
pořádání Mysliveckého plesu dle platného ceníku. 
Výsledek hlasování:  Pro -  7 Proti – 0 Zdržel se – 0 
Usnesení č. 8-10/2024 bylo schváleno. 
 
Bod č. XI. – Schválení cenové nabídky na vstupní bránu na hřbitově 
Za účelem zkvalitnění služeb a po zjištění současného stavu vstupních vrat bylo zjištěno, že je nezbytné zajistit 
instalaci nových vrat (výrobu a montáž) vč. elektromotoru a nezbytných výkopových prací. 
Návrh usnesení č. 9-10/2024: 

ZO Hlízov schvaluje cenovou nabídku na výrobu a montáž nových vrat na hřbitov za částku 99.100,- Kč bez 
DPH, fy KPSVAR, s r.o.  
Výsledek hlasování:  Pro -  7 Proti – 0       Zdržel se – 0 
Usnesení č. 9-10/2024 bylo schváleno. 
 
Bod č. XII. – Projednání nevyhovujících výsledků hutnících zkoušek nové komunikace, návrhy na řešení 
Starosta předal slovo Ing. Kotenovi, který dál seznámil přítomné. Hutnící zkoušky nevyšly dobře pro řešení dle 
projektové dokumentace, prokázaly spodní vodu a nestabilní podloží. Zástupci TES Čáslav předložili 3 
varianty řešení sanace (ve všech variantách se jedná o změnu skladby komunikace). Po diskuzi a sdělení 
získaných informací navrhl starosta hlasovat nejdříve o nejlevnější variantě.  
1.varianta – 2 914.074,30 Kč 
2.varianta – 1 272.444,70 Kč 
3.varianta – 1 892.875,30 Kč  
Návrh usnesení č. 10-10/2024: 
ZO Hlízov schvaluje nejlevnější variantu řešení sanace, kdy se náklady s tím spojené o 1 272.444,70 Kč proti 
původní projektové dokumentace dle výsledků hutnících zkoušek. 
Výsledek hlasování:  Pro -  6 Proti – 0       Zdržel se – 1 (Svobodová) 
Usnesení č. 10-10/2024 bylo schváleno. 
 
Bod č. XIII. – Pronájem volného bytu v DCHB 
P. Krausová uvolnila byt v DCHB a bude volný od 1. 10. 2024. Máme 2 žádosti dalších zájemců – žádost 
evidovaná od 22. 5. 2024 - p. Valtrová, další žádost p. Krčila, doručena 14. 8. 2024 se zanechá v pořadníku. 
Projednává se nejdříve doručená žádost. 
Návrh usnesení č. 11-10/2024: 
ZO Hlízov schvaluje žádost o poskytnutí nájmu v DCHB p. Valtrové, dle platného ceníku a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy o pronájmu do 24. 9. 2024 
Výsledek hlasování:  Pro -  7 Proti – 0       Zdržel se – 0 
Usnesení č. 11-10/2024 bylo schváleno. 
 
Bod č. XIV. – Vyjádření k návrhu nových jízdních řádů autobusů 
Připomínky v době jednání zastupitelstva nebyly doručené, v případě, že připomínky budou na obecní úřad 
doručeny do 5. 9. 2024 budou neprodleně předány PID. 
Bod č. XV. – Schválení smlouvy o dílo – oprava okna a dveří KD 
Starosta informoval o násilném vniknutí do prostor pohostinství a kulturního domu, přičemž bylo poškozené 
okno pohostinství a boční dveře do KD. Škoda byla ohlášena Policii (Bc. Svobodová) a Kooperativě. Byla 
oslovena společnost J. Tichý fa PETISS, Pečky, a.s. za účelem vyhotovení okna i dveří. 
Návrh usnesení č. 12-10/2024: 
ZO Hlízov schvaluje cenovou nabídku na zhotovení a instalaci okna a dveří v celkové výši 89.960 Kč bez DPH, 
108.852 Kč s DPH, dál pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo do 6. 9. 2024. 
Výsledek hlasování:  Pro -  7 Proti – 0       Zdržel se – 0 
Usnesení č. 12-10/2024 bylo schváleno. 
 
V souvislosti s touto situací bylo projednáno rozšíření zabezpečení pro pohostinství, sál. Vše bude samostatně a 
nezávisle na sobě ovládané. 
 
Bod č. XVI. – Schválení proplacení faktury č.24VF00204 dotace na fotovoltaiku 
Starosta informoval, že byla zpracována a podána žádost o dotaci z výzvy Státního fondu životního prostředí 



4 

MoDF-RES+č.3/2024 v r. 2024. Současně byly doručeny další faktury související s projektem Komunální 
FVE-Obec Hlízov. Žádost o dotaci byla přijatá a potvrzena, že splňuje všechny podmínky dotačního programu.  
Návrh usnesení č. 13-10/2024: 
ZO Hlízov schvaluje úhradu faktury 24VF00204 za zpracování a podání žádosti do dotačního výzvy 
ModFRes+č.3/2024. ve výši 30.129,- Kč. 
Výsledek hlasování:  Pro -  6 Proti – 0       Zdržel se – 1 (Dytrych) 
Usnesení č.13-10/2024 bylo schváleno. 
 
Termín dalšího zasedání ZO je stanoven na 23.9.2024 od 18,30 hodin. 
V případě potřeby řešení neodkladných záležitostí bude svoláno zastupitelstvo mimo určený termín. 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:45 hodin. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 11. 9. 2024 
 
Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina OZ / pouze na OÚ 
2. Prezenční listina hosté / pouze na OÚ 
3. Faktura AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
4. Žádost o pronájem bytu v DCHB  
5. Žádost o pronájem KD – Myslivecké sdružení MÍR 
6. Smlouva o dílo + cenová nabídka (výměna okna, dveří) 
7. Komunální fotovoltaika fa 24VF00204 vč dalších dle smlouvy 
8. Koncesní dokumentace 
 

 
Zapisovatel: _________Kohárová_____________                                     
 
Ověřovatelé: _______Ing. Dytrych______________   dne  ___11.9.2024_______ 
                     
                      _______Nowok___________   dne  _____11.9.2024____ 
 
Starosta:         ______MVDr. Škarka_______                                                                          
 
Vyvěšeno:    
 
Sejmuto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


